
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 21 DEL 11/02/2021 
PROT. N. 3694

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  ALLA  FEDERAZIONE  PROVINCIALE 
COLDIRETTI  MANTOVA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DELLA  "70^ 
GIORNATA PROVINCIALE  DEL RINGRAZIAMENTO" CHE SI SVOLGERA' 
DOMENICA  28  FEBBRAIO  2021  NEL  PIAZZALE  DEL  SANTUARIO  A 
GRAZIE DI CURTATONE (MN)

L’anno  duemilaventuno  addì  undici  del  mese  di  Febbraio  alle  ore  18:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista  la  richiesta  assunta  al  protocollo  2842 in  data  03  febbraio  2021 con  la  quale 
l'Associazione Coldiretti Mantova chiede il patrocinio, l'esonero dal pagamento del canone per 
la concessione dell'area pubblica nonché  l'uso gratuito del logo del Comune sul materiale 
promozionale, per lo svolgimento dell'iniziativa denominata “70^ Giornata del Ringraziamento 
Provinciale”, rimasta in sospeso dallo scorso novembre 2020 a causa dell'emergenza sanitaria  
covid-19 e quindi riprogrammata per  domenica 28 febbraio 2021 sempre sul Piazzale del  
Santuario di Grazie indicativamente dalle ore 8:00 alle ore 13:00;

Ritenuto  che  l'iniziativa  sopra  detta  sia  meritevole  del  sostegno  dell'Amministrazione 
comunale, in quanto di particolare interesse per la comunità locale e dato atto che vi sarà la  
sosta di un trattore per la tradizionale benedizione nell'area antistante il Santuario;

Visto l'art. 31, comma 1, lettera o), del vigente Regolamento per la concessione di spazi ed 
aree pubbliche come da ultimo modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del  
28/06/2019;

Visti i pareri favorevoli espressi in data 09 febbraio 2021 dal Responsabile sulla Regolarità 
tecnica e dal  Responsabile del  settore Economico-Finanziario sulla regolarità contabile del  
presente  atto,  ai  sensi  dell'art.  49  del  T.U.  delle  Leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali 
approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA

1) Di concedere il patrocinio per lo svolgimento della manifestazione denominata “70^ Giornata 
del Ringraziamento Provinciale”, descritta in premessa, che si terrà nella giornata di domenica 
28 febbraio 2021 dalle ore 8:00 alle ore 13:00, in località Grazie - piazzale del Santuario;

2) Di stabilire, ai sensi dell'art. 31, comma 1, lettera o) del vigente regolamento comunale per 
la  concessione  di  spazi  e  aree  pubbliche  e  per  l'applicazione  del  C.O.S.A.P.,  la  gratuità 
dell'utilizzo del suolo pubblico;

3) Di precisare che:
- il presente atto non costituisce, né sostituisce, alcun adempimento/nulla-osta/autorizzazione 
o altri atti di assenso eventualmente necessari per l'effettivo svolgimento dell'iniziativa oggetto 
del  patrocinio  e  il  Comune  rimane  estraneo  a  qualunque  responsabilità  connessa  con  lo  
svolgimento della stessa;
- lo svolgimento dell'iniziativa resta comunque subordinato al rispetto delle disposizioni vigenti  
in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

4)  Data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2000.       



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario 
 F.to Carlo Bottani  F.to dott. Luca Zanetti 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 12/02/2021 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Vice Segretario
 F.to dott. Luca Zanetti 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 22/02/2021 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 12/02/2021 al 27/02/2021 senza reclami.
  

   Il Vice Segretario 
 F.to dott. Luca Zanetti 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


